1
1
Продолжение приложения

к приложению

Законодательная Дума Хабаровского края

Постоянный комитет по социальной защите населения и здравоохранению
РЕШЕНИЕ

11.01.2019

№
431

г. Хабаровск

О снятии с контроля правовых актов Законодательной Думы Хабаровского края

Постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по социальной защите населения и здравоохранению
РЕШИЛ:

1. Рекомендовать Законодательной Думе Хабаровского края снять с контроля правовые акты, принятые Законодательной Думой Хабаровского края, согласно приложению.
2. Направить настоящее решение председателю Законодательной Думы Хабаровского края Луговскому С.Л.
Председатель постоянного комитета

   И.П. Штепа

Приложение к решению постоянного
комитета Законодательной Думы
Хабаровского края по социальной защите населения и здравоохранению
от 11.01.2019 № 431
Перечень
правовых актов Законодательной Думы Хабаровского края,
рекомендуемых постоянным комитетом Законодательной Думы Хабаровского края по социальной защите населения
и здравоохранению к снятию с контроля

	№

пп
	№

	Дата
принятия
	Наименование
постановления
	На кого
возложен
контроль
	Содержание
контролируемых пунктов
	Информация о ходе выполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	726
	25 ноября 2015 г.
	Об обращении к Председателю Правительства Российской Федерации

Д.А. Медведеву по вопросу установления административной ответственности за нарушение правил содержания домашних животных

	постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по социальной защите населения и здравоохранению (далее – постоянный комитет Думы по социальной защите населения и здравоохранению)
	1. Принять обращение к Председателю Правительства Российской Федерации
Д.А. Медведеву по вопросу установления административной ответственности за нарушение правил содержания домашних животных (прилагается).

2. Направить настоящее постановление и указанное обращение Председателю Правительства Российской Федерации Д.А. Медведеву.

3. Обратиться к законодательным (представительным) органам государственной власти субъектов Российской Федерации с просьбой поддержать указанное обращение.

4. Направить настоящее постановление Губернатору Хабаровского края для официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по социальной защите населения и здравоохранению
	19.12.2018 Государственной Думой Федерального Собрания Российской Федерации принят Федеральный закон
«Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», которым установлены новые требования к содержанию домашних животных, а также предусмотрено установление ответственности за нарушение указанного федерального закона.
Кроме этого, Законом Хабаровского края
от 25.10.2017 № 284 внесены изменения
в Кодекс Хабаровского края об административных правонарушениях,
в соответствии с которыми установлена административная ответственность за нарушение правил благоустройства территорий поселения, городского округа. Органы местного самоуправления вправе в правилах благоустройства территорий соответствующего поселения, городского округа урегулировать вопросы содержания территорий общего пользования и порядка пользования такими территориями, в том числе владельцами животных

	2.
	1664
	25 апреля 2018 г.
	Об обращении к Заместителю Председателя Правительства Российской Федерации
Голодец О.Ю.
по вопросу предоставления дополнительных средств из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования бюджету Хабаровского краевого фонда обязательного медицинского страхования в связи
с повышением
в 2018 году минимального размера оплаты труда
	постоянный комитет Думы по социальной защите населения и здравоохранению
	1. Принять обращение
к Заместителю Председателя Правительства Российской Федерации Голодец О.Ю. по вопросу предоставления дополнительных средств из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования бюджету Хабаровского краевого фонда обязательного медицинского страхования в связи с повышением в 2018 году минимального размера оплаты труда (прилагается).
2. Направить настоящее постановление и указанное обращение Заместителю Председателя Правительства Российской Федерации
Голодец О.Ю.
3. Направить настоящее постановление Губернатору Хабаровского края для официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по социальной защите населения и здравоохранению
	получен ответ
от Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.05.2018
№ 11-8/10/1-3239,
в котором сообщается, что распоряжениями Правительства Российской Федерации от 16.03.2018 № 440-р и от 27.04.2018 № 780-р
из резервного фонда Правительства Российской Федерации для компенсации дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы в связи с увеличением минимального размера оплаты труда Хабаровскому краю
в 2018 году выделены дотации в сумме
643,7 млн. рублей

	3.
	1775
	11 сентября 2018 г.
	О кандидатуре в состав Координационного совета по проведению в Хабаровском крае Десятилетия детства
	постоянный комитет Думы по социальной защите населения и здравоохранению
	1. Предложить включить в состав Координационного совета по проведению в Хабаровском крае Десятилетия детства Луговского Сергея Леонидовича – председателя Законодательной Думы Хабаровского края.
2. Направить настоящее постановление Губернатору Хабаровского края для официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по социальной защите населения и здравоохранению
	распоряжением Правительства Хабаровского края
от 27.09.2018 № 644-рп

председатель Законодательной Думы Хабаровского края включен в состав Координационного совета по проведению
в Хабаровском крае Десятилетия детства

	4.
	1877
	21 ноября 2018 г.
	О кандидатуре
в состав совета по развитию добровольчества (волонтерства)
в Хабаровском крае
	постоянный комитет Думы по социальной защите населения и здравоохранению
	1. Предложить включить в состав совета по развитию добровольчества (волонтерства)
в Хабаровском крае Штепа Ирину Петровну – председателя постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по социальной защите населения и здравоохранению.
2. Направить настоящее постановление Губернатору Хабаровского края для официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по социальной защите населения и здравоохранению
	распоряжением Правительства Хабаровского края
от 22.12.2018 № 864-рп

председатель постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по социальной защите населения и здравоохранению включен в состав совета по развитию добровольчества (волонтерства)
в Хабаровском крае

Председатель постоянного комитета

И.П. Штепа
M:\Итоговые документы Думы\6 созыв\Решения комитетов\Комитет по социальной защите населения и здравоохранению\resh_p_431-6_pravo01.doc/org_pravo01/11.01.2019 12:08:00
M:\Итоговые документы Думы\6 созыв\Решения комитетов\Комитет по социальной защите населения и здравоохранению\resh_p_431-6_pravo01.doc/org_pravo01/11.01.2019 12:08:00